
DOMOV SV. JOSEFA V ŽIRČI 

Domov sv. Josefa v Žirči je zřízen jako nestátní zdravotnické a sociální zařízení pro pacienty 

s roztroušenou mozkomíšní sklerózou v neakutním stádiu se zaměřením na rehabilitaci, 

vodoléčbu, psychoterapii, sociální podporu a aktivizační činnosti v rámci nepřetržité 

zdravotnické péče. Dále zařízení poskytuje kulturní a volnočasové aktivity.  Kapacita 

oddělení je 28 lůžek v jedno až čtyřlůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením 

upraveným pro imobilní pacienty. Domov sv. Josefa přijímá pacienty z celé ČR bez ohledu 

na národnost a vyznání. Doba pobytu je v našem zařízení vždy plánována na maximálně 2 

měsíce, nejedná se tedy o trvalé ubytování. Před nástupem na pobyt se telefonicky 

zkontaktujeme.  

Zašlete žádost (potvrzenou od Vašeho praktického lékaře nebo neurologa), poslední 

lékařský nález, souhlasy se zpracováním osobních údajů poštou na adresu:  

zdravotně sociální pracovník
Zdravotní odd. Domova sv. Josefa, Žireč čp.1 

544 04 Dvůr Králové nad Labem (okres Trutnov) 

Další informace na: 

tel: 491 610 505, 499 610 503, 491 610 504
fax: 491 610 696  

e-mail: socialniZP@dsj-zirec.cz

www.domovsvatehojosefa.cz.

INFORMACE PŘED PŘIJETÍM 

Co si vzít s sebou? 

Léky, které běžně užíváte (na začátek pobytu), pleny na celou dobu pobytu (pokud je 

používáte), pomůcky, které běžně používáte (hůl, berle, vozík ap.), toaletní potřeby, ručník, 

osušku, pyžamo, župan, pohodlné oblečení na den (trička, košile, tepláky, kalhoty), 

oblečení pro pobyt venku (možnost výletů, nákupů, návštěvy kina, divadla), domácí obuv a 

venkovní obuv, občanský průkaz, průkazku zdravotní pojišťovny, výměr důchodu a doklad o 

přiznaném příspěvku na péči.  

V Domově je možné si nechat osobní prádlo vyprat. Z tohoto důvodu je nutné mít ho 

označené jménem. Doporučujeme při příjezdu do našeho Domova uložit si finanční 



hotovost vyšší než 400 Kč do trezoru u sociálního pracovníka, maximálně však lze uložit v 

trezoru 30 000,- Kč. V případě jeho nepřítomnosti do trezoru na sesterně. (Doporučujeme, 

aby část hotovosti byla v bankovkách o nižší nominální hodnotě, př. 100,-; 200,- Kč). Tato 

hotovost zůstává samozřejmě vlastnictvím pacienta. Vyzvednout ji lze v pracovní dny (Po-

Pá 10:00 - 11:00 hod).  

Za peníze a cennosti, které nejsou uložené v trezoru, neručíme! 

Vybavení pokojů 

Pokoje jsou vybaveny televizí, telefonem, internetovým Wi-Fi signálem a sociálním 

zařízením. Pacienti a jejich doprovod mají možnost využít kuchyňku na oddělení. Kuchyňka 

je vybavena navíc lednicí s mrazákem, mikrovlnnou troubou, rychlovarnou konvicí. V 

Domově je možné využít služeb audioknihovny (různé knižní tituly mluveným slovem), z 

tohoto důvodu doporučujeme přivézt si vlastní CD přehrávač (k zapůjčení máme jen 

omezený počet CD přehrávačů) a pokoje jimi nejsou vybaveny. 

Jak je to s přepravou? 

V současné době nevlastníme sanitní vůz. Jsme zdravotnické zařízení, do kterého Vám může 

napsat převoz sanitním vozem Váš praktický lékař.   

Jak je to v Domově sv. Josefa s návštěvami? 

Protože cílem naší péče je maximálně možné zlepšení kvality života nemocných, návštěvy 

jsou u nás neomezené (24 hodin denně). Je možné si s časovým předstihem objednat stravu. 

V případě nutnosti je možné ubytování blízké osoby v 1 lůžkových pokojích. Ubytování je 

nutné sjednat dopředu. 

Jak je to s placením?  

Platba je stanovena dle velikosti pokoje a dle období, ve kterém se pobyt uskutečňuje. Při 

příjmu je nutné doložit výměr důchodu /eventuálně doklad o mzdě/ a doklad o přiznání 

příspěvku na péči /dle zákona 108/2006 Sb./. Dle souhrnu těchto příjmů se vypočítává platba 

za pobyt. V ostatních případech platí pacient nejvyšší sazbu. V případě příjmu po 12:00 hod. 

a propuštění do 12:00 hod. pacient platí polovinu denní sazby za pobyt. Cena zahrnuje 

zvýšené náklady spojené s rehabilitací, vodoléčbou, psychoterapií, aktivizačními činnostmi, 

sociálními a kulturními aktivitami. O možnostech využívání jednotlivých služeb bude pacient 

informován při nástupu.  Rozsah kulturních aktivit je ovlivněn ročním obdobím. O platbě za 



pobyt pacienty informuje sociální pracovník, případně lékař zařízení. Upřednostňujeme 

platbu převodem na účet. 

Termín ukončení pobytu je vhodné nahlásit zodpovědnému pracovníkovi nejpozději týden 

před odjezdem. Pokud se pacient rozhodne odjet dříve a tuto skutečnost předem nenahlásí, 

mimo případ hospitalizace, je povinen uhradit navíc rezervační poplatek za 3 dny, čímž se 

uhradí pouze stálé náklady na ubytování, které vznikají, i když lůžko není obsazeno, než se 

obsadí novým pacientem. Rezervační poplatek za 1- lůžkový pokoj: 130 Kč/den, za 2- lůžkový 

pokoj: 122 Kč/den a za 3-4 lůžkový pokoj 114 Kč/den.   

V případě neplánované hospitalizace do jiného zdravotního zařízení - pokud doba této 
hospitalizace přesáhne 3 dny a pacient má zájem se navrátit do DSJ, kde je mu rezervováno 
lůžko, je pacient čtvrtého dne povinen uhradit rezervační poplatek ve výše uvedené ceně 
podle velikosti pokoje. 

Příjemce příspěvku na péči je povinen ohlásit příslušné krajské pobočce Úřadu práce den 
nástupu i ukončení hospitalizace ve zdravotnickém zařízení.  

Výše úhrad za zdravotní pobyt v Domově sv. Josefa – viz. Příloha 

Aktualizace k 8. 11. 2023    Mgr. Dominik Melichar 
    vedoucí střediska DSJ 


